АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.09.2019г.                                                                                                              №  8

с. Спасское

		Об утверждении Плана рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Котельничского района Кировской области в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 года

	В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Спасского сельского поселения Котельничского района от пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2019 - 2020 года, администрация Спасского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Котельничского района в осенне-зимний период 2019 - 2020 года согласно приложению.

2.Специалисту администрации сельского поселения  Глушковой Е. А. обеспечить информирование населения района о мероприятиях по пожарной безопасности через средства массовой информации.

3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Спасского сельского поселения                                                      Д. Р. Асаев
Приложение к

распоряжению главы администрации Спасского сельского поселения

Котельничского района

Кировской области

от 18.09.2019       № 8
ПЛАН

рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Котельничского района

                      в осенне-зимний период 2019-2020 года
№

п/п

Мероприятия

Срок исполнения

Исполнитель
1

Проведение инструктажей, собраний, сельских сходов с жильцами домов, распространение наглядной продукции (памяток, листовок), размещение на досках объявлений материалов по вопросам соблюдения  требований пожарной безопасности в  осенне-зимний (отопительный) период. Пожарно-профилактическая работа в населенных пунктах и жилом фонде.

сентябрь- октябрь 2019 года

Глава  администрации Асаев Д. Р.
2

Совет актива с руководителями организаций, учреждений и предприятий , депутатов , советом ветеранов и женсовета по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в осенне-зимний период.

октябрь 2019 года

 Глава администрации Асаев Д. Р..
3

Проверить МКУК «ЦДБО»Спасского сельского поселения.

ноябрь

2019 года

Глава администрации

Асаев Д. Р.

Директор МКУК «ЦДБО»

Прозорова В. А.
4

Уборка сухого крупногабаритного мусора на улицах населенных пунктов и недопущение его скопления.

октябрь 2019года

Администрация сельского поселения
5

Распространение Памяток по действиям в условиях пожара среди жителей населенных пунктов  сельского поселения.
До 17.11.2019 г.
Специалист администрации Глушкова Е. А.
6

Проведение  учебных мероприятий по повышению боеготовности добровольных пожарных формирований.

на весь период

Глава администрации Асаев Д.Р., ДПД
7

Проведение очистки от снега и льда улиц населенных пунктов, зданий, сооружений, подъездных путей к  естественным  и искусственным  водоисточникам.

зимний период 2019-2020г.г.

Глава администрации

Асаев Д. Р.,
ИП Сандаков Д. В
8

Контроль за работой профгрупп на территории сельского поселения

зимний период

2019-2020 г.г.

Глава администрации

Асаев Д. Р.

	Глава администрации   сельского поселения

	             Д. Р. Асаев